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ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

Размена на нови идеи и пристапи кон определени менаџерски 
предизвици поврзани со конкурентноста, преку презентирање 

на резултатите од современите научни истражувања во 
областа на организациските науки и менаџментот, 

економијата, информатичките науки и образованието.

МИСИЈА

МИСИЈА НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

Програмски и организациски одбор

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

УЧЕСНИЦИ НА
КОНФЕРЕНЦИЈАТА

Мисија на конференцијата

УЧЕСНИЦИ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

Програмски и организациски одбор

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации

Наставно-научни работници од областа на организациските науки и 
менаџментот, економските науки, информатички науки, образование;

Наставно-научни работници од други сродни области од општествените 
и хуманистички науки;

Истакнати практичари од областа на дигитализацијата и 
сајбер-безбедноста;

Студенти на втор и трет циклус на студии;
Наставници од високообразовни институции;

Наставници од основно и средно образование;



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

ЦЕЛИ НА
ПРЕДМЕТНИОТ

ФОКУС

Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

ЦЕЛИ НА ПРЕДМЕТНИОТ ФОКУС

Предлог теми и секции

Програмски и организациски одбор

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации

Да се презентираат современи истражувачки резултати за поврзаноста на 
тематскиот фокус и организацискиот развој;

Да се презентираат добри практики за дигитализираноста и 
информатичката интегрираност на деловните процеси;

Да се презентираат добри практики за развој на дигитализацијата и 
сајбер заштитата на ниво на организација;

Да се презентираат истражувачки резултати од првата фаза на 
макро-проектот „Интересот на младите и возрасните за студирање и 

работење во ерата на дигитализација и сајбер-заштитата“.



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

ПРЕДЛОГ ТЕМИ
И СЕКЦИИ

Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

ПРЕДЛОГ ТЕМИ И СЕКЦИИ

Програмски и организациски одбор

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации

Управување со информациски системи;
Веб технологија и апликации;

Социјални медиуми;
Дигитални медиуми;

Гемификација;
Организациска интелигенција;

Kомпјутерски криминал;
Справување со ризици;

СЕКЦИЈА 1 | ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ ПЕРФОРМАНСИ

СЕКЦИЈА 4 | ДРУГИ МЕНАЏЕРСКИ ПРЕДИЗВИЦИ

Стратегии и модели за е-бизнис;
Предизвици во е-бизнисот;

Иновативен менаџмент;

Оперативен менаџмент;
Технологии и иновации;

Претприемаштво и нови бизнис модели;
Е-претприемаштво

СЕКЦИЈА 2 | Е-БИЗНИС

ИКТ во зајакнувањето на општеството и социјалните 
промени;

Глобалната Интернет мрежа, предност или закана?
Управување со ИТ;

Човечките ресурси и имплементацијата на ИКТ во 
организациското работење;

Идни перспективи;
ИТ влада;

Дигитализација во владата, 
министерствата, фондовите, јавните 

претпријатија, општините;
Дигитализација на агенциите;

Предизвици и проблеми во процесот на 
дигитализација во јавниот сектор;

ИТ усогласеност;
Добри практики;

СЕКЦИЈА 3 | ИКТ КАКО АГЕНТ НА ОПШТЕСТВЕНИТЕ И СОЦИЈАЛНИТЕ ПРОМЕНИ



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

ПРОГРАМСКИ
ОДБОР

Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

ПРОГРАМСКИ И ОРГАНИЗАЦИСКИ ОДБОР

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации

Проф. д-р Цветко Смилевски, претседател, Битола, С. Македонија;
Акад. Марјан Блажич, Ново место, Словенија;

Проф. д-р Живан Живковиќ, Бор, Србија;
Проф. д-р Берекет Јебио, Малме, Шведска;

Проф. д-р Слободан Ќамиловиќ, Травник, Босна и Херцеговина;
Проф. д-р Видоје Вујиќ, Ријека, Хрватска;

Проф. д-р Хонфи Вид Сабастиен, Унгарија;
Проф. д-р  Золт Илиеси, Ирска;

Проф. д-р Фотис Килипинс, Р. Грција;
Проф. д-р Милан Радосављевиќ, Белград, Србија;

Вон. проф. д-р Мирослава Петревска, Белград, Србија;
Вон. проф. д-р Шермин Шентуран, Зонгулдак, Турција;

Вон. проф. д-р Марија Иванова Стоева, Пловдив, Бугарија;
Вон. проф.  д-р Лидија Стефановска, Битола, С. Македонија;

Вон. проф. д-р Гордана Тасевска, Битола, С. Македонија;
Доц. д-р Тони Соклевски, Битола, С. Македонија;

Проф. д-р Бошко Родиќ, Белград, Србија;
Д-р Војчех Буџиановски, Вроцлав, Полска;

Д-р Уве Кристијан Плачетка, Виена, Австрија;



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

ОРГАНИЗАЦИСКИ
ОДБОР

Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

ПРОГРАМСКИ И ОРГАНИЗАЦИСКИ ОДБОР

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации

Вон. проф.  д-р Лидија Стефановска, претседател;
Доц. д-р Весна Стојановска – заменик претседател;

Доц. д-р Тони Соклевски;
Вон. проф.  д-р Гордана Тасевска;

Пред. м-р Иван Ѓоргиевски;
Проф. д-р Петер Жатман;
Проф. д-р Пал Барканул;

Вон. проф. д-р Марјан Танушевски;
Виш пред. д-р  Јосиф Петровски;

Пред. м-р Билјана Галовска;
МБА Андријана Апостолова – секретар;



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

НАСОКИ
ЗА УЧЕСНИЦИТЕ

Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

Програмски и организациски одбор

НАСОКИ ЗА УЧЕСНИЦИТЕ

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации

Заинтересираните автори најдоцна до 10.07.2020 година да испратат пријава за 
учество и апстракт на трудот (на еден од работните јазици и англиски превод) на официјалната 

e-mail адреса konferencija@bas.edu.mk;

Сите прифатени апстракти ќе бидат објавени во електронска верзија на Зборник на апстракти 
кој учесниците ќе го добијат со регистрацијата на денот на конференцијата;

Краен рок за испраќање на целосните трудови е 15.10.2020 година;

Целосните трудови ќе бидат објавени електронски на страницата  www.basim.edu.mk, најдобрите 
два труда (по проценка на програмскиот одбор ќе бидат објавени во меѓународни научни 

списанија);

Работни јазици: македонски, англиски, српски, хрватски, босански, словенечки

За дополнителни информации заинтересираните можат да се обратат на e-mail 
konferencija@bas.edu.mk или на телефонот 070-339-667.



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

УПАТСТВА ЗА 
ПИШУВАЊЕ НА 

ТРУДОВИТЕ
Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

Програмски и организациски одбор

Насоки за учесниците

УПАТСТВА ЗА ПИШУВАЊЕ НА ТРУДОВИТЕ

Котизации и начини на уплата

Локација и контакт информации

Програмска апликација: Microsoft Word;
Формат – А4 со маргини 2,5 cm и во една колона;

Фонт – Calibri, големина на текстот 12 pt освен насловот на трудот  (14 pt);
Текстот треба да се уреди со единечен проред (spacing - single);

Насловот и сите поднаслови да бидат напишани со големи букви и bold;
Апстрактот да не биде подолг од 250 зборови и да завршува со 3-5 клучни зборови;

Трудовите да започнуваат со име на авторот, институција и e-mail адреса;
Трудовите задолжително да содржат вовед, методологија на истражување, 

резултати и нивна анализа, заклучок и библиографија;
Обем – најмногу осум страници;

Харвардски стил на цитирање;
Трудовите се пишуваат на еден од наведените работни јазици;

Краен рок за испраќање на трудовите е 15.10.2020 година;

Трудовите да бидат организирани на следниот начин:

Работни јазици: македонски, англиски, српски, хрватски, босански, словенечки



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

КОТИЗАЦИЈА

Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

Програмски и организациски одбор

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

КОТИЗАЦИИ И НАЧИНИ НА УПЛАТА

Локација и контакт информации

Рок за уплата на котизацијата е 15.10.2020 година; 
Со котизацијата се опфатени: 

   сертификат;
организација на конференцијата;

придружни материјали;
електронска верзија на апстракти;

зборник на трудови (електронска верзија);
Учесниците сами ги сносат патните трошоци и сместувањето.

ПО ТРУД:

РЕГУЛАРНА КОТИЗАЦИЈА    |  40€
ВИРТУЕЛНО УЧЕСТВО    |  50€

 ПРЕТСТАВНИЦИ ОД ПАРТНЕРСКИ ОРГАНИЗАЦИИ    |  30€
СТУДЕНТИ НА ВТОР И ТРЕТ ЦИКЛУС    |  20€

СОРАБОТНИЦИ НА БАС И БАС ИМ    |  20€
УЧЕСНИЦИ БЕЗ ТРУД    |  15€

УЧЕСНИЦИ БЕЗ ТРУД (ГРУПА ОД 5 ИЛИ ПОВЕЌЕ)    |  10€

Денарска сметка
Назив на примачот: БАС Институт за 

менаџмент Битола
Банка на примачот: Шпаркасе банка 

Македонија АД Скопје
Сметка: 250001002786208

Девизна сметка 
BAS Institut za menadzment Bitola

IBAN: MK07250001002786208
SWIFT: INSBMK 22

Banka: Sparkasse Banka Macedonia AD Skopje

СМЕТКИ ЗА УПЛАТА НА КОТИЗАЦИЈАТА



ЗА ОРГАНИЗАТОРИТЕ

ЛОКАЦИЈА НА ОДРЖУВАЊЕ НА КОНФЕРЕНЦИЈАТАШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

КОНТАКТ ДЕТАЛИ:

Мисија на конференцијата

Учесници на конференцијата

Цели на предметниот фокус

Предлог теми и секции

Програмски и организациски одбор

Насоки за учесниците

Упатства за пишување на трудовите

Котизации и начини на уплата

ЛОКАЦИЈА И КОНТАКТ ИНФОРМАЦИИ

БАС Институт за менаџмент – Битола ул. „Херцег Нови“ бр.6
Бизнис Академија Смилевски – Скопје, Бул. Јане Сандански бр. 111 

Телефон: ++389(0)47 225 218
Интернет страна: www.basim.edu.mk, www.bas.edu.mk
Официјална е-маил адреса:  konferencija@bas.edu.mk

КОНТАКТ ЛИЦА

Доц. д-р Весна Стојановска
Телефон: ++389(0)77728618

E-mail: vesna.stojanovska@bas.edu.mk

Вон. проф. д-р Лидија Стефановска 
Телефон: ++389(0)70 339 667

E-mail:  lidija.stefanovska@bas.edu.mk

Конференцијата ќе се одржи 
во Битола, Р. С. Македонија

во просториите на БАС 
Институтот за менаџмент и 

Бизнис академијата Смилевски
на 30 и 31 октомври 2020г.

ул. Херцег Нови бр. 6, Битола, 
Р. Македонија;



ШЕСТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА

basim.edu.mk/konferencija
bas.edu.mk/konferencija
konferencija@bas.edu.mk

Пријава за учество на конференцијата до 10.07.2020 година;
Доставување на апстракт најдоцна до 10.07.2020 година;
Доставување на целиот труд најдоцна до 15.10.2020 година;
Плаќање на котизацијата најдоцна до 15.10.2020 година.

ВАЖНИ
ДАТУМИ

30-31 октомври 2020г.
Битола, Р. С. Македонија


